МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

119049, г. Москва, Калужская пл., д. 1, корп.3

тел.:  (499) 230-18-49, факс:  (499) 230-06-49

е-mail: rgdb@rgdb.ru

www.rgdb.ru

Исх.№ 312/19

От «19» ноября 2020 г.

Уважаемая Наталья Владимировна!

 C 30 октября по 1 ноября 2020 года Российская государственная детская библиотека

совместно с Российским книжным союзом, Ассоциацией деятелей культуры, искусства и

просвещения по приобщению детей к чтению «Растим читателя» и Ассоциацией

книгоиздателей России провела Всероссийский онлайн фестиваль семейного чтения

#ЧитайФест. Фестиваль прошел при поддержке Министерства культуры Российской

Федерации, Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям и при

информационной поддержке Министерства просвещения Российской Федерации.

 На сайте фестиваля, на платформе PRO.Культура.РФ и в социальной сети ВКонтакте

было проведено более 130 мероприятий для различных целевых аудиторий. Программа

фестиваля включала в себя встречи с писателями и художниками-иллюстраторами,

презентации новых детских и подростковых изданий, интерактивные занятия, мастер-классы,

просветительские лекции, круглые столы и дискуссии, театрализованные чтения, показы кино

и мультипликации.

Особое место в программе фестиваля занимал трехдневный Марафон семейного

чтения, в рамках которого детские библиотеки со всей России представили лучшие

просветительские проекты, посвященные семейному чтению. В марафоне приняло участие 22

проекта из 19 регионов РФ.

Всего программа фестиваля собрала более 2,5 миллионов просмотров на различных

виртуальных ресурсах.

Уважаемая Наталья Владимировна, мы выражаем благодарность Мурманской

областной детско-юношеской библиотеке им. В.П. Махаевой и Вам лично за поддержку

фестиваля и организацию регионального этапа конкурса на лучший проект по популяризации

семейного чтения. Искренне надеемся, что наша совместная работа будет способствовать

укреплению партнерских отношений в будущем!

С уважением,

директор РГДБ,

заслуженный работник культуры РФ,

Лауреат Премии Президента РФ в

области литературы и искусства

М. А. Веденяпина

Директору Мурманской областной

детско-юношеской библиотеки

им. В.П. Махаевой

Н. В. Феклистовой